

ZONENPLAN UND TARIFAUSZUG 2026

Serviceline Verkehr 0800/220 050
kundenservice.verkehr@salzburg-ag.at

Fahrschein-Gattung	Kernzone Vorverkauf*	Kernzone Zugbegleiter	Zone 1	Zone 2	Zone 3	Zone 4	Zone 5	Zone 6
Einzelfahrt Vollpreis	2,50	3,00	2,60	3,60	4,70	5,90	7,10	8,30
Einzelfahrt Minimum	1,20	1,50	1,30	1,80	2,40	3,00	3,60	4,20
Einzelfahrt Senior	2,00	2,30	2,10	2,90	3,80	4,80	5,70	6,70
Einzelfahrt Jugend	1,80	2,10	1,80	2,50	3,30	4,10	5,00	5,80
Einzelfahrt 09/17	2,00	-	-	-	-	-	-	-
Kurzstreckenkarte	1,60	-	-	-	-	-	-	-
24-Stundenkarte Vollpreis	5,20	6,40	-	-	-	-	-	-
24-Stundenkarte Minimum	2,60	3,20	-	-	-	-	-	-
24-Stundenkarte Senior	4,10	5,10	-	-	-	-	-	-
24-Stundenkarte Jugend	3,60	4,50	-	-	-	-	-	-
Tageskarte Vollpreis	-	-	5,20	7,20	9,40	11,80	14,20	16,60
Tageskarte Minimum	-	-	2,60	3,60	4,80	6,00	7,20	8,40
Tageskarte Senior	-	-	4,20	5,80	7,60	9,60	11,40	13,40
Tageskarte Jugend	-	-	3,60	5,00	6,60	8,20	10,00	11,60

MYREGIO REGIONENTICKETS

	Region Salzburg Stadt (Anthering - Salzburg Hbf inkl. Kernzone Salzburg)	Region Nord (Ostermiething Lokalbahn - Bergheim)	Region Salzburg Stadt + Nord (gesamte Lokalbahn inkl. Kernzone Salzburg)
Wochenkarte	23,00	23,00	36,00
Monatskarte	71,00	71,00	95,00

KLIMATICKET SALZBURG

Gültig im Bundesland Salzburg (Verbundraum)
+ Zone Freilassing

KlimaTicket Salzburg CLASSIC	399,00
KlimaTicket Salzburg CLASSIC PLUS	499,00

Alle Preisangaben in Euro.

* Einzelfahrt: 5er Block im Vorverkauf billiger.
 Vorverkaufstickets erhältlich in ca. 100 Trafiken und Vorverkaufsstellen sowie in den ServiceCentern der Salzburg Linien.

Weitere Informationen zu den Tickets erhalten Sie unter slb.at

Agentur für Passagier- und Fahrgastrechte (apf)

Fahrgäste, die mit der Entscheidung des Bahnunternehmens bzw. des Verkehrsverbundes nicht einverstanden sind, können sich an die apf wenden. Als kostenlose und unabhängige Schlichtungsstelle sorgt sie im Streitfall für rasche und verbindliche Lösungen und Entschädigungen (z.B. bei Verspätungen, Annulierungen).

Nutzen Sie hierfür das Schlichtungsformular auf www.passagier.at. Sollte die elektronische Übermittlung nicht möglich sein, senden Sie die Unterlagen per Post an: Agentur für Passagier- und Fahrgastrechte, Bus und Bahn, Linke Wienzeile 4/1/6, 1060 Wien - Telefon +43 1 5050 707 710

